2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.01.2023 № 302-п
О внесении изменения в постановление администрации Копейского городского округа от 06.12.2021 № 2883-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ                      «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», в целях снижения социальной напряженности на рынке труда, реализации прав на труд несовершеннолетних граждан, а также для обеспечения материальной поддержки граждан, испытывающих трудности в поиске работы, администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидий на организацию оплачиваемых общественных работ для граждан, ищущих работу и безработных граждан; временных работ для несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет и на создание рабочих мест для занятых на общественных и временных работах на территории Копейского городского округа, утвержденный постановлением администрации Копейского городского округа от 06.12.2021 № 2883-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на организацию оплачиваемых общественных работ для граждан, ищущих работу и безработных граждан; временных работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет и на создание рабочих мест для занятых на общественных и временных работах» (далее - Порядок), изложив подпункт 4 пункта 12 Порядка в следующей редакции:
«4) претендент не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских и юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которого обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по жилищно-коммунальным вопросам Фролова И.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик